[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2016                                          с. Крутояр                                              № 56
О предоставлении в аренду земельного участка с местоположением:
Россия, Красноярский край,Ужурский район, ст.Крутояр 114 км
направления Ачинск-Оросительный. Сооружение – низковольтные воздушные линии ст. Крутояр, ОАО «РЖД»
         Рассмотрев заявление начальника службы управления имуществом Красноярской железной дороги – филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (далее ОАО «РЖД») Кривошеевой Екатерины Геннадьевны, действующей по доверенности от 01.12.2015 с реестровым номером 14-2217, руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»,  Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Предоставить ОАО «РЖД» в аренду на 49 (сорок девять) лет земельный участок из земель населенных пунктов, площадью 545 кв.м, с местоположением: Россия, Красноярский край, Ужурский район, ст.Крутояр 114 км направления Ачинск - Оросительный. Сооружение – низковольтные воздушные линии ст. Крутояр, с кадастровым номером 24:39:3200001:2133, с разрешенным использованием – для эксплуатации объектов энергетики.
       2. Специалисту по земельным вопросам Белоусову О.С. заключить договор аренды земельного участка.

       3. ОАО «РЖД обеспечить государственную регистрацию договора аренды земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 21.07.97 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
       4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельсовета                                                                               А.Н. Радченко